MUNICÍPIO DE MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.° 128/2024

DECISÃO DE CONTRATAR E DECISÃO DE AUTORIZAÇÃO DA DESPESA, APROVAÇÃO DO PREÇO,
DECISÃO DE ESCOLHA DO PROCEDIMENTO, APROVAÇÃO DAS PEÇAS DO PROCEDIMENTO,

DESIGNAÇÃO DO JÚRI DO PROCEDIMENTO E DESIGNAÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO, PARA O
REPAVIMENTO DA ALAMEDA DO POCINHO DAS NASCENTES, DO PROCESSO: F - 17/2024

NUNO MIGUEL CARAMUJO RIBEIRO CANTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO...........

TORNA PÚBLICO que o Executivo Municipal por deliberação de 17 de abril de 2024, titulada pela

Proposta n.° 1025/2024, publicitada na internet, no sítio institucional, nos termos e fundamentos dela

constantes e ao abrigo das atribuições previstas nas alínea c), k) n.° 2, artigo 23.°, da Lei n.° 75/2013,

de 12 de setembro, na sua versão atual, APROVOU:...........................................................................................

1- Abertura do procedimento por concurso público para a execução da empreitada

Repavimentação da Alameda do Pocinho das Nascentes...............................................................

2- As peças do procedimento por concurso público, que são parte integrante do processo em

conformidade com o mencionado na alínea g) programa de procedimento e caderno de

encargos...................................................................................................................................................

3- A composição do seguinte júri, a que se refere o artigo 67° do CCP, o qual terá as competências

para prestar, por escrito, os esclarecimentos das peças do procedimento nos termos do artigo

50° e ainda as identificadas no artigo 69.° do referido diploma....... -.........................................

Para constar, se publica este Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do

costume.........................................................................................................................................................................

Município de Montijo, 22 de abril de 2024

PRESIDENTE DA CÃAAARA MUNICIPAL DO MONTIJO

NUNO MIGUEL CARAMUJO RIBEIRO CANTA